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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

porównaniu z rokiem 2005 o 76,52% i były równe 20,3 tys. osób. Średnia odległość przewozu 

jednego pasażera była równa 676,5 km i zmniejszyła się w stosunku do roku 2005 o 75,5 km. 

Na regionalnym rynku autobusowych przewozów pasażerskich województwa kujawsko-

pomorskiego wyodrębnić można trzy grupy przewoźników: 

 firmy byłej grupy PKS zachowujące odrębność od pozostałych przewoźników, 

 przewoźników prywatnych należący do sektora małych i średnich 

przedsiębiorstw, 

 przewoźników komunalnych obsługujących przewozy lokalne w mieście i jego 

obrzeżach. 

Poważnym problemem części przewoźników jest zużyty tabor. Struktura pojemnościowa 

autobusów często nie jest dostosowana do potrzeb przewozowych. Wartości współczynników 

wykorzystania zdolności przewozowej transportu autobusowego (określonej liczbą miejsc 

siedzących) charakteryzują się niewielkimi liczbami, bo z reguły wynoszącymi od kilku do 

kilkunastu procent. Największa wartość omawianego współczynnika występuje na liniach 

autobusowych pomiędzy Szubinem a Kcynią i wynosi powyżej 70%. Duże wartości 

współczynnika wykorzystania zdolności przewozowej występują na liniach autobusowych 

przebiegający wzdłuż drogi krajowej nr 56 i wahają się w granicach od 40% do ponad 70% 

oraz na liniach łączących Żnin i Janowiec Wielkopolski – od 45% do 52%. Na liniach 

autobusowych wzdłuż autostrad A1 wartość omawianego współczynnika waha się od 50% do 

60%. 

Innym czynnikiem, wpływającym na jakość usługi przewozowej, jest dostęp do 

informacji pasażerskiej. Przewoźnicy ogłaszają rozkłady jazdy w internecie, ale brak jest 

jednolitości i powiązania rozkładów jazdy pomiędzy poszczególnymi przewoźnikami 

autobusowymi i kolejowymi. Poza tym w internecie nie zawsze dostępna jest informacja o 

cenach za przejazdy w relacjach określonych rozkładem jazdy. Taka sytuacja skutkuje tym, że 

pasażer nie może uzyskać  informacji o dogodnym połączeniu pomiędzy różnymi liniami 

komunikacyjnymi.  

Zezwolenie na wykonywanie przewozów pasażerskich posiada także duża grupa małych 

i średnich prywatnych firm przewozowych, dysponujących minibusami i autobusami. Szacuje 

się, że 30% podróży realizowanych jest właśnie przez tych przewoźników. Zdarza się, że 

działalność firm jest związana tylko z przewozami pasażerskimi, a czasami jest to działalność 

pomocnicza. Cechą charakterystyczną usługi przewozowej realizowanej środkami o małej 

pojemności jest lepsza dostępność w czasie i przestrzeni w przypadku małych potrzeb 

przewozowych. 

W województwie kujawsko-pomorskim w roku 2013: 

 koszt jednego wozokilometra w transporcie autobusowym wynosi w 

przedziale od 2,50 do 3,50 zł, w zależności od struktury wiekowej, rodzaju i 

pojemności wykorzystywanego taboru; 

 średnia długość podróży transportem autobusowym wynosi 24,2 km; 

 średnie napełnienie autobusów wynosi 9,8 osób/pojazd; 

 średni koszt przemieszczenia jednego pasażera na długości 1 km wynosi od 

0,20 zł do 0,30 zł; 

 prawie 2/3 podróży odbywa się na podstawie biletu miesięcznego. 

 


